# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De modo observandi quodlibet interdictum ... memoriale  
- Cod. Ettenheim-Münster 405**

**[S.l.], [15. Jahrh.]**

[urn:nbn:de:bsz:31-134761](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-134761)

E. M.

405

E. M. 405

**D**e modo obseruandi quodlibet interdictum quod dicitur in medio riale psumptiabus duri colligendum. Scilicet igitur quoniam vniuersitas ipsa ciuitas loca vel terra est eadem supposita interdictum secundum iura que vigent et viguerunt anno domini 1200. et in hyarta sunt tenendi que in fine prima expressa probantur. Primo ut ianuis clausis exomittant et interdictis exclusis inesse et diuina officia dicant voce pmissa voce. Secundo ut campana non opulsa publico sed tamen una campana et signa horarum non prohibentur. Tertio ut alias ecclesiarum solentur distributiones si se pstrahant tempore interdicti ad ius officii paganos. Quarto quod populus si est interdictus tamen clerici non intelligunt interdictum et eorum vni in hoc casu clerici admittunt ad diuina et ipsi clerici interdictum. Et quod reseruat diploma. Nunc familia clericorum nunc pauperes hostiati indicantes nunc legime vel alie psee de iure vel de consuetudine subiecte foro ecclesie vel rusticorum campanarum labrum vel alie psee que non quiescant nec quiescant nec pstrahant iuris officiorum ciuibus que ibi dicunt stabim. Iustitiam. Tertio hoc pscio disticti quod hoc non expedire precipitatur diffiniri. Quarto quod interdicta ciuitate castro vel villa eorum non suburbia et attinca et edificia sunt interdicta. Sexto quod cum ciuitas vel villa est interdicta pro delictu domini vel vicinis tunc illi que dederit casum interdictum vel opera auerit vel consilium aut fauore adhibuerit et si ciuitate vel villa interdicta vel locum alium interdictum in alia

ciuitate villa vel alio loco non dicitur recipi ad diuina sine satisfactione. Et qui in aliquo peccato culpabiles non existat illi est loca interdicta pnt audire diuina dummo illi non sint des. quod pro domini vel rectore tunc vel loci eius mensurandi sunt ipsi sunt interdicti licet culpabiles non fuerit. Cuiusmodi est familia vel hoies pro vel alio domini que si propter domini pnt interdicti licet non sunt culpabiles tamen in hoc casu non dicitur audire diuina. Et est locum interdictum. Ite tamen archiepiscopus in fine declarat. Septimo quod manum vel villa interdicta vel loco alio si interdictum in festis Natalis domini pasche pentecostes Assumptionis marie apert ianuis campana pulsant sollempnit dicitur celebrant diuina. Non sicut exequationis valde tenenda est pro tunc propter periculum dampni et scandalum vel opprobrium. Periculum est triplex. Primo quod homo implate diaboli traditur. 2o quod gratia dei et spiritus precatio ei pstrahitur. 3o quod participat in facit sic morbo contagioso. Dampnum est triplex. Primo quod pnat orationibus. beneficiis et aliis ecclesie suffragiis. 2o quod mortificat animas. 3o quod acapuz totam ecclesie. Opprobrium est triplex. Primo quod sitianes erant de ecclesia in scandalum et opprobrium eorum. 2o quod populus qui iudei saraceni vel pagani vel alii peccatores sunt videndi. 3o quod tunc est in lege quod iudicium non sunt. Item exequationis notis in celo. anima in inferno et in peccato et